

wieści

z ratusza

BULETYN INFORMACYJNY URZĘDU MIASTA I GMINY WE WRZEŚNIA

Nr 38/2023 (933)

bezpłatny tygodnik

21 września 2023 r.

W najnowszym numerze

- ✳ Dożynkowe Święto Smaków - str. 2
- ✳ Dzieci zaprosiły do zbierania śmieci - str. 3
- ✳ Sesja Rady Miejskiej - str. 3
- ✳ 21 lat prac społecznych osób skazanych na rzecz gminy Września - str. 4-5

**WRZEŚNIA**
BURMISTRZ WRZEŚNIA
ZAPRASZA NA

WEEKEND
NA WRZOSOWEJ

**PIKNIK
REGIONALNE WYROBY
I PRZETWORY**
24 WRZEŚNIA 2023 R.
14.00 - 17.00
**PLAC PRZY TĘŻNI
UL. WRZOSOWA**



W programie:

- Rzemieśnicze wyroby spożywcze
- Naturalne miody
- Dynie oraz inne owoce i warzywa
- Domowe przetwory, przekąski i wypieki
- Stoiska Kół Gospodyń Wiejskich
- Produkty z wikliny
- Bezpłatne dmuchane zamki
- Bezpłatna Fotobudka 3D
- Ścianka do zdjęć

 Września - Miasto
w Centrum
Zainteresowania

Rewitalizacja świetlicy wiejskiej w Gozdowie

Gmina Września podpisała umowę na wykonanie robót związanych z zagospodarowaniem terenu wokół świetlicy wiejskiej w Gozdowie w ramach XIII edycji konkursu Pięknie Wielkopolska Wieś.



Świetlica w Gozdowie.

Zakres prac obejmuje wymianę nieszczelnych i uszkodzonych okien na nowe wraz z montażem rolet zewnętrznych, odnowienie elewacji zewnętrznej frontowej, bocznej i tylnej, w tym położenie siat-

ki, tynku i malowanie, wymianę wraz z montażem nowych parapetów zewnętrznych oraz wykonanie nasadzeń na klombie przed budynkiem świetlicy.

(red)

SZUKAMY WYSTAWCÓW! JARMARK BOŻONARODZENIOWY

6-10 grudnia 2023 r.

Rynek we Wrześni

Zgłoszenia wraz ze wskazaniem i zdjęciem asortymentu prosimy wysyłać na adres e-mail: promocja@wrzesnia.pl, w tytule: Jarmark we Wrześni 2023.

W treści prosimy wpisać swoje dane: imię i nazwisko, nr telefonu, adres zamieszkania.

NA ZGŁOSZENIA CZEKAMY DO 31 PAŹDZIERNIKA

**Kolejność zgłoszeń nie ma znaczenia. Ostateczną decyzję o zakwalifikowaniu wystawcy do udziału w jarmarku podejmuje organizator.*

**Organizator zastrzega sobie prawo do skontaktowania się tylko z wybranymi wystawcami.*



Dożynkowe Święto Smaków

W niedzielę, 17 września, w parku im. Dzieci Wrzesińskich odbyło się Dożynkowe Święto Smaków, zorganizowane przez Starostwo Powiatowe we Wrześni, Urząd Miasta i Gminy we Wrześni oraz Wrzesiński Ośrodek Kultury.



W tradycyjnym dzieleniu chleba udział wzięli burmistrz Tomasz Kałużny oraz starosta Dionizy Jaśniewicz.

Wydarzenie rozpoczęło się mszą dziękczynną za tegoroczne plony w kościele pw. Świętego Ducha. Zaraz po niej korowód dożynkowy udał się do parku im. Dzieci Wrzesińskich, gdzie zespół folklorystyczny Ziemia Wrzesińska przedstawił obrzęd dożynkowy. Głównym jego punktem było dzielenie chleba, którego dokonali burmistrz Tomasz

Kałużny oraz starosta Dionizy Jaśniewicz, częstując nim przybyłych gości.

Po części oficjalnej Koło Gospodyń Wiejskich zaprosiło do wspólnego gotowania, jednocześnie startując w konkursie na najlepiej przyrządzone pierogi. Konkurs wygrało Koło Gospodyń Wiejskich Noskowo-Radomice-Strzyżewo. Gościem specjalnym tego

rocznej imprezy był Pascal Brodnicki, wybitny kucharz znany z wielu programów telewizyjnych, który specjalnie na tę okazję przygotował pokaz gotowania, dzieląc się swoimi przepisami. Licznie przybyli goście, mogli skosztować specjalistów kilkudziesięciu lokalnych wystawców. Imprezę zakończył występ śląskiego komika Krzysztofa Respondka. (red)

Gmina Września nie otrzymała dofinansowań z Polskiego Ładu - Edycja PGR

W dniu 10 lipca 2023 roku gmina Września ponownie złożyła dwa wnioski w ramach - 3. Edycji PGR w naborze Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych.

W pierwszym wniosku z limitem dofinansowania do 2 mln zł zgłoszono inwestycję pn.: „Budowa ścieżki pieszo - rowerowej od miejscowości Białeżyce do miejscowości Chocicza Wielka” polegającą na budowie ścieżki pieszo - rowerowej od Białeżyc do Chociczy Wielkiej o długości około 1,5 km, nawierzchni asfaltowej i szerokości 3 m.

Realizacja inwestycji poprzez budowę ciągu pieszo-rowerowego połączyłaby miejscowości Białeżyce i Chocicza Wielka, a także miejscowość Białeżyce z ciągiem pieszo - rowerowym prowadzącym z jednej strony do Wrześni, z drugiej zaś do terenów inwestycyjnych, na których znajdują się zakłady pracy.

W ten sposób mieszkańcy mogliby w bezpieczny sposób przemieszczać się między miejscowościami.

Całkowita wartość inwestycji szacowana była na 2 042 000,00 zł, ubiegano się o 2 000 000,00 zł.

W ramach drugiego wniosku dla gmin popegeerowskich z limitem dofinansowania do 5 mln zł zgłoszono in-



westycję pn.: „Budowa ścieżki pieszo - rowerowej od DK 92 w miejscowości Bierzplin do miejscowości Sołeczno” polegającą na budowie ścieżki pieszo - rowerowej od miejscowości Bierzplin do miejscowości Sołeczno o długości około 3 km, nawierzchni asfaltowej i szerokości 3 m. Ścieżka została połączona z ciągiem pieszo - rowerowym usytuowanym wzdłuż drogi krajowej, który prowadzi

do Wrześni. W ten sposób mieszkańcy mogliby w bezpieczny sposób przemieszczać się ze swoich miejscowości bezpośrednio do centrum. Całkowita wartość inwestycji szacowana była na 5 105 000,00 zł. Wnioskowano o 5 000 000,00 zł.

15 września 2023 roku ogłoszono wyniki naboru. Niestety gmina Września nie otrzymała dofinansowania na żaden z wyżej wskazanych wniosków. (red)



W piątek, 15 września, w Muzeum Regionalnym im. Dzieci Wrzesińskich odbył się wernisaż w ramach Festiwalu Fotografii „Z garażu Janusza Chłasty”. Głównym organizatorem festiwalu jest Miejski Ośrodek Kultury w Gnieźnie. Do festiwalu włączyły się także instytucje kultury i szkoły z terenu, na którym ukazywała się gnieźnieńska gazeta „Przemiany”. Między innymi właśnie do tej gazety Janusz Chłasta (1938-2013) wykonywał fotografie w latach 70., 80. i 90. XX wieku. Są wśród nich fotografie wykonywane we Wrześni. (red)



W sobotę, 16 września, we Wrześni odbyło się diecezjalne święto młodych „KOSTKA 2023”. Wzięło w nim udział ponad 500 osób z archidiecezji gnieźnieńskiej. Jednym z gości spotkania był Jan Mela - podróżnik i aktywista społeczny. Najmłodszy w historii zdobywca dwóch biegunów w jednym roku i zarazem pierwsza osoba z niepełnosprawnością, która tego dokonała. Młodzież we Wrześni przywitał burmistrz Tomasz Kałużny. (red)



W sobotę, 16 września, w Centrum Szkoleniowo-Treningowym Volkswagen Poznań, miała miejsce inauguracja pierwszego roku nauki klas patronackich Volkswagen Poznań we współpracy z Zespołem Szkół Politechnicznych we Wrześni oraz Zespołem Szkół nr 1 w Swarzędzu. W spotkaniu wzięli udział m. in. Stefanie Hegels - Prezes Zarządu Volkswagen Poznań we Wrześni, Joanna Andrzejak - Sekretarz Urzędu Miasta i Gminy we Wrześni oraz Bogdan Nowak - dyrektor Zespołu Szkół Politechnicznych we Wrześni. (red)

Sesja Rady Miejskiej

W czwartek, 14 października, w sali sesyjnej wrzesińskiego ratusza odbyła się sesja Rady Miejskiej we Wrześni.



Obrady sesji Rady Miejskiej.

Podczas sesji radni podjęli uchwały m. in. w sprawach: programu współpracy gminy Września z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024, określenia wysokości opłaty za korzystanie

z wychowania przedszkolnego uczniów w przedszkolu publicznym prowadzonym przez gminę Września, przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Września do 2030 roku, przystąpienia do sporządzenia Miejskiego

Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Miasta Wrześni do 2030 roku, zamiaru wprowadzenia bezpłatnej komunikacji miejskiej w granicach administracyjnych gminy Września oraz nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej położonej w Węgierkach. (red)

W sobotę, 16 września, nad zalewem Lipówka, dzieci z przedszkoli „Miś”, „Miś Uszatek” oraz „Chatka Misia Uszatka”, zaprosili do wspólnego sprzątania świata. Łącznie w akcji udział wzięło blisko 500 osób. Spotkanie było doskonałą okazją, by połączyć naukę z rekreacją i zabawą. W akcji wzięli udział również m. in. burmistrz Tomasz Kałużny oraz jego zastępca Artur Mokracki.

Łącznie podczas akcji udało się zebrać 19 worków śmieci. (red)



Budowa mieszkań komunalnych przy ul. Piłskiej

Trwają prace związane z budową mieszkań komunalnych przy ul. Piłskiej we Wrześni.

Budynek jest obecnie ocieplany, wykonywana jest elewacja, w śródku trwają prace wykończeniowe oraz zagospodarowywany jest teren przy budynku.

Przypomnijmy, że 21 września 2022 roku burmistrz Tomasz Kałużny podpisał umowę o dofinansowanie w ramach rządowego programu budownictwa komunalnego na budowę budynku wielorodzinnego przy ul. Piłskiej we Wrześni.

W nowo wybudowanym bloku powstanie 20 lokali



Powstający budynek przy ul. Piłskiej.

mieszkalnych. Dodatkowo zadanie obejmuje zagospodarowanie terenu wokół budynku tj. budowę drogi wewnętrznej z miejscami postojowymi, budowę

chodników oraz nasadzenie zieleni.

Wartość dofinansowania, zgodnie z umową, wynosi 5 139 571,99 zł. (red)

Rocznica Agresji ZSSR na Polskę

W niedzielę, 17 września, obchodzono 84. rocznicę najazdu Armii Czerwonej na Polskę.



W obchodach wzięli udział m. in. zastępca burmistrza Artur Mokracki oraz przedstawiciele Rady Miejskiej we Wrześni: Bogdan Nowak, Stefan Ogrodowicz oraz Andrzej Rzeźnik.

Uroczystości rozpoczęła msza święta we wrzesińskiej farze, po której nastąpił przemarsz uczestników w asyście Wrzesińskiej Orkiestry Dętej na cmentarz przy ul. Gnieźnieńskiej. Przy pomniku katyńskim zgromadzeni złożyli pamiątkowe wieńce.

W obchodach udział wzięli: zastępca burmistrza Wrześni

Artur Mokracki, radni Rady Miejskiej we Wrześni, kombataneci, harcerze, przedstawiciele służb mundurowych, poczty sztandarowe oraz mieszkańcy. Na uroczystość patriotyczno-religijną zaprosili: Burmistrz Wrześni, Towarzystwo Unia Wrześnian oraz Wrzesińskie Towarzystwo Kulturalne. (red)

Zaprojektuj koszulkę promocyjną Wrześni na 2024 rok

Burmistrz Miasta i Gminy Września ogłasza konkurs na wykonanie projektu graficznego zadruku koszulki promocyjnej Miasta i Gminy Września na 2024 rok.



Koszulki promocyjne 2014.

Z autorem zwycięskiego projektu zostanie podpisana umowa o wartości 2 000,00 zł brutto. Prace konkursowe, z dopiskiem na kopercie, „Projekt graficzny zadruku koszulki promocyjnej Miasta i Gminy Września na 2024 rok”, należy złożyć w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miasta i Gminy we Wrześni, ul. Ratuszowa 1, 62-300 Września do dnia 29 września br. do godz. 15:00 (decyduje data wpływu

do Urzędu Miasta i Gminy we Wrześni).

Tematem zadruku koszulki promocyjnej jest „Września aktywności gospodarczej, czyli gospodarcza wizytówka Wrześni”.

W tej edycji konkursu nie jest wymagane przedstawienie projektów w formie cdr. Szczegółowy regulamin oraz karta zgłoszenia i karta informacyjna są dostępne na stronie www.wrzesnia.pl. (red)

Minęło 21 lat prac społecznych na rzecz naszego miasta

Urząd Miasta i Gminy we Wrześni od ponad 20 lat realizuje karę wolnościową w postaci kary ograniczenia wolności, która polega, m. in. na obowiązku wykonywania nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na cele społeczne przez osoby skazane za przestępstwa mniejszej wagi.

Całkowity nadzór nad prowadzeniem tej kary został powierzony Straży Miejskiej we Wrześni, której jednym z zadań jest dbałość o ład i porządek na terenach miejskich, ulicach czy skwerach oraz zadbanie o mienie publiczne. Corocznie od kilku lat do naszego urzędu skierowanych do pracy zostaje średnio

ok. 100 osób, co przez 21 lat dało liczbę **2 353 skazanych**.

Tylko w 2022 r. osoby skazane wykonujące prace społeczne przepracowały na rzecz gminy Września **12 021,5 godz.** W pełnym etacie

zastąpiły te osoby pracę 6 pracowników. Dzięki ich pracy w ubiegłym roku nasze miasto zaoszczędziło **283 346,76 zł.**

Poniżej przedstawiamy wybrane prace na cele społeczne osób skazanych realizowane na przestrzeni 21 lat.



Zbiórka śmieci

Osoby skazane codziennie sprzątają śmieci z ulic, terenów zielonych i rowów przydrożnych. Od kilkunastu lat każdego roku zbieranych jest od 5 do 6,5 tys. worków pełnych śmieci. Dbanie o czystość naszej gminy to jedno z najważniejszych zadań, które jest realizowane na bieżąco. Na zdjęciu przedstawiono zbiórkę śmieci na terenie ul. Wiśniowej oraz w rejonie ul. Fromborskiej (aktualnie ul. Piłska).



Oczyszczanie chodników z chwastów

Osoby skazane porządkują z darni, chwastów oraz piasku chodniki, parkowe alejki oraz ścieżki pieszo-rowerowe. Praca ta realizowana jest na bieżąco, w szczególności w okresie wiosenno-letnim. Corocznie osoby skazane, dbające o utrzymanie czystości, oczyszczają średnio od 75 do 100 km ww. ciągów komunikacyjnych. Na zdjęciach przedstawiono oczyszczanie chodnika przed i po w Sokółowie.



Likwidacja dzikich wysypisk śmieci

Osoby skazane corocznie likwidują pojawiające się w naszej gminie dzikie wysypiska śmieci. Zaśmiecone tereny zostają uprzątnięte, a wywozem śmieci zajmują się służby miejskie lub nadleśnictwo. Na przedstawionym zdjęciu porządkowano wysypisko śmieci w Goniczkach.



Sprzątanie i malowanie przystanków autobusowych

Osoby skazane dbają także o przystanki autobusowe na wsiach. Są one nie tylko porządkowane ze śmieci, zamykane, odchwaszczane, ale i przeprowadzane jest ich odświeżenie. Na zdjęciu przedstawiono malowanie przystanku autobusowego w Kaczanowie.

Minęło 21 lat prac społecznych na rzecz naszego miasta



Prace remontowo-wykończeniowe

Osoby skazane posiadające umiejętności do wykonywania prac remontowo-wykończeniowych wyznaczane są do ich przeprowadzania, m. in. w szkołach, placówkach publicznych, pomieszczeniach stowarzyszeń oraz na terenie obiektów sportowych. Pozwala to zaoszczędzić naszemu miastu i innym podmiotom pieniądze za wykonanie tego typu usług przez firmy zewnętrzne. Poniżej przedstawiamy przykładowe prace:

- Osoby skazane pomogły w odnowieniu kuchni oraz pomieszczenia socjalnego w Jadłodajni Św. Brata Alberta. Ściany zostały oczyszczone ze starej farby, a następnie wyrównane i odmalowane. Koszt prac remontowych wykonanych przez osoby skazane został wyceniony na **6 100 zł**.

- Osoby skazane pomogły w odnowieniu sal lekcyjnych i pomieszczenia gospodarczego w Samorządowej Szkole Podstawowej w Chwalibogowie. Wykonane usługi malarskie polegające, m. in. na szpachlowaniu ubytków oraz malowaniu sufitów i ścian zostały wycenione na **9 176 zł**.

- Osoba skazana odnowiła pomieszczenie gospodarcze budynku miejskiego, w którym prowadzone są zajęcia opiekuńczo-wychowawcze dla dzieci. Zostały odświeżone ściany, oczyszczone i pomalowane balustrady oraz schody. Za ten remont miasto musiałoby zapłacić **1 100 zł**.



Prace budowlano-rozbiórkowe na terenie Samorządowej Szkoły Podstawowej nr 6 we Wrześni

Osoby skazane przeprowadziły prace rozbiórkowe i demontażowe budynku po dawnej zajezdni wózków akumulatorowych „Mikromy”, która po jej przejęciu przez miasto stała się halą sportową dla Samorządowej Szkoły Podstawowej nr 6 we Wrześni. Osoby skazane wykonały 80% tych robót na łączną kwotę **36 tysięcy złotych**. Sala gimnastyczna została oddana do użytku w 2006 r.



Dbłość o tablice pamięci

Osoby skazane posiadające umiejętności malarskie przeprowadzały renowację napisów. Na zdjęciu przedstawiono pracę nad odnowieniem liter tablicy upamiętniającej miejsca straceń ludności pochodzenia żydowskiego i obozu pracy dla ludności pochodzenia żydowskiego w czasie II wojny światowej w rejonie dworca kolejowego. Osoby skazane porządkują również miejsca pamięci.

Wybrane przykłady prac zrealizowanych przez osoby skazane.



Prace remontowo-budowlane na terenie schroniska miejskiego dla zwierząt.

Osoby skazane wykonały prace związane z modernizacją, rozbudową i remontem Schroniska Miejskiego dla Zwierząt. W latach 2003-2008, m. in. zadbano o teren wokół schroniska, który został wykarczowany oraz usunięto stare szklarnie. Przeprowadzono prace elewacyjne, rozbudowano schronisko o nową część w której postawiono kojce.



Inne prace wykonywane na rzecz gminy Września

Osoby skazane posiadające umiejętności do wykonywania prac remontowo-wykończeniowych przeprowadziły gruntowny remont w Samorządowej Szkole Podstawowej w Otocznej. Na przestrzeni lat remonty pomieszczeń zostały wykonane także, m. in.: w Hufcu Związku Harcerzy Polskich we Wrześni, Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów we Wrześni, Poradni Terapii Uzależnienia Centrum „U” czy na sportowej strzelnicy Kurkowego Bractwa Strzeleckiego i strzelnicy Ligi Obrony Kraju we Wrześni.

OBWIESZCZENIE

Burmistrza Miasta i Gminy Września
z dnia 11 września 2023 roku

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 i 2418 oraz z 2023 r. poz. 497) Burmistrz Miasta i Gminy Września podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej na dzień 15 października 2023 r.:

Nr obvodu głosowania	Granice obvodu głosowania	Siedziba obwodowej komisji wyborczej
1	Miasto Września: Ulice: Dzieci Wrzesińskich, Fabryczna, Gonieźnińska, Jana Pawła II, Kościelna, ks. Jana Łaskowskiego, Mickiewicza, Miłostawska, Plac Świętego Stanisława, Ratuszkowa, Rynek, Rzečna, Rzemieślnicza, Sądowa, Sienkiewicza, Sienna, Staszica, Wiekopolska, Wrzosowa.	Ratusz, ul. Ratuszkowa 1, 62-300 Września Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
2	Miasto Września: Ulice: 3 Maja, Fryderyka Chopina, Harcerska, Legii Wrzesińskiej, Stanisława Moniuszki, Szkolna, Wierszawska, Opieszyn, Zamkowa.	Urząd Stanu Cywilnego, ul. Chopina 9, 62-300 Września
3	Miasto Września: Ulice: Alackowa, Ametystowa, Azaliowa, Błękitna, Brylantowa, Brzozowa, Bursztynowa, Cykonkowa, Damięwska, Daszyńskiego, Diamantowa, Dworcowa, Dziątkowców, Granatowa, Gwiaździsta, Ignacego Paderewskiego, Jagodowa, Jasna, Józefa Piłsudskiego, Kamień Szlachetnych, Kolejowa, Koralowa, Krysztalowa, Księżycowa, Kwarцова, Kwiatowa, Lazurowa, Leśna, Lenia, Malinowa, Opalowa, Parkowa, Perłowa, Platynowa, Pogodna, Promienista, Romana Dmowskiego, Rubinowa, Słoneczna, Spacerowa, Szafirowa, Smaragdowa, Świętokrzyska, Tęczowa, Topazowa, Turkusowa, Wczasowa, Wsianowa.	Wrzesińskie Obiekty Sportowo-Rekreacyjne, ul. Świętokrzyska 14 – 16, 62-300 Września Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
4	Miasto Września: Ulice: Antoniego Ciszaka, Armii Poznań, Bohaterów Monte Cassino, gen. Romana Abrahama, Gen. Tadeusza Kutrzeby, Jana Bartkowiaka, kpt. Antoniego Szala, kpt. Tadeusza Ferrycha, Majora Stanisława Culica, Piotra Jarocińskiego, por. Józefa Trawieńskiego, por. Stanisława Mycielskiego, ppłk. Alojzego Nowaka, Sefana Tubego, 17 Dywizji Piechoty, 68 Pułku Piechoty.	Samorządowa Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Szkolna 1, 62-300 Września Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
5	Miasto Września: Ulice: Adama Asnyka, Bolesława Leśmiana, Cypriana Norwida, Dondajewskiego, Franciszka Czapskiego, Gabrieli Zapolskiej, Gen. Antoniego Kosińskiego, gen. Ignacego Prądzyńskiego, Gen. Kazimierza Grudzińskiego, Gen. Ludwika Mierosławskiego, Ignacego Krasiekiego, Józefa Ignacego Kaszewskiego, Jana Kasprowicz, Jana Kochanowskiego, Juliana Tuwima, Józefa Mackiewicz, Karola Libelta, Konstantego Galszyńskiego, Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, Leona Niestrawskiego, Leopolda Staffa, Mariana Turwida, Marii Dąbrowskiej, Michała Drzymały, Mikołaja Reja, Pola, Powstańców Wielkopolskich, Prusa, Reymonta, Romualda Traugutta, Stanisława Wyspiańskiego, Stasiewskiego, Stefana Żeromskiego, Szeroka, Władysława Broniewskiego, Władysława Orkana, Zofii Nałkowskiej.	Samorządowa Szkoła Podstawowa nr 3, ul. Kosynierów 32, 62-300 Września Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
6	Miasto Września: Ulice: Alberta Chmielowskiego. Artura Grottgera, Elży Orzeszkowej, Hugona Kollajaja, Jacka Małczewskiego, Jana Długosza, Jana III Sobieskiego, Jana Matejki, Józefa Chelmońskiego, Kazimierza Fedyka, Kazimierza Wielkiego, Kopernika, Kosynierów, Księża Wawrzyniaka, Marcinkowskiego, Mieszka I, Piotra Ściegiennego, Sokolowska, Stanisława Konarskiego, Stanisława Witkiewicza, Tadeusza Makowskiego, Waryńskiego, Wincentego Kadłubka, Wita Stwosza, Wojciecha Kossaka, Władysława Łokietka.	Samorządowa Szkoła Podstawowa nr 3, ul. Kosynierów 32, 62-300 Września Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
7	Miasto Września: Ulice: Antoniego Zamyśłowskiego, Konopickiej, Szosa Witkowska, Witkowska, Żwirki i Wigury.	Liceum Ogólnokształcące, ul. Witkowska 1, 62-300 Września Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
8	Miasto Września: Ulice: Alfreda Romanowicza, Hipolita Gęgiejskiego, Jana Donaja, Tadeusza Hernesa, Generała Dąbrowskiego, Jana Kramera, Krzyżagórskich, Ignacego Kujaawy, Ignacego Wietrzyńskiego, Kazimierza Lieske, Ogrodowa, Owocowa, Słowackiego1, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 8a, 9, 10, 10a, 10b, 12, 16, 18, Stanisława Szyftera, Tomasza Dzianny, Władysława Troczyńskiego, Wacława Sołtyśka, Wincentego Gawęckiego, Wojska Polskiego.	Zespół Szkół Politechnicznych, ul. Wojska Polskiego 1, 62-300 Września Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
9	Miasto Września: Ulice: Antoniego Gendka, Bronisławy Śmidowicz, Michała Strzykały, Słowackiego od numeru 11 do końca bez nr 12, bez nr 16, bez nr 18, Spokojna, Stanisława Koniecznego.	Samorządowa Szkoła Podstawowa nr 6, ul. Słowackiego 41, 62-300 Września Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
10	Miasto Września: Ulice: Gen. Władysława Sikorskiego, Piastów, Stefana Batoroego.	Samorządowa Szkoła Podstawowa nr 6, ul. Batoroego 8, 62-300 Września
11	Miasto Września: Ulice: Bolesława Chmrego, Gen. Józefa Bema, Gen. Kazimierza Pułaskiego, Józefa Wybickiego, Kilińskiego, Królowej Jadwigi, Słowian, Władysława Wiewiórowskiego.	Wrzesińska Spółdzielnia Mieszkaniowa, ul. Kilińskiego 10, 62-300 Września
12	Miasto Września: Ulice: Bytomska, Dolnośląska, Fromborska, Gliwicka, Gorzowska, Gubińska, Kaliska, Kolobrzeka, Legnicka, Łużycka, Mazurska, Oleśnicka, Pińska, Raciborska, Suwalska, Świdnicka, Walbrzyska, Wąmińska, Zawodzie, Zielonogórska, Żagańska.	Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących, ul. Kaliska 2a, 62-300 Września
13	Miasto Września: Ulice: Elbląska, Gdańska, Głogowska, Grunwaldzka, Koszalińska, Koźuchowska, Kwidzińska, Lubuska, Malborska, Objazdowa, Olsztyńska, Opolska, Polkowicka, Przemysłowa, Słupska, Szczecińska, Wrocławska.	Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących, ul. Kaliska 2a, 62-300 Września
14	Miasto Września: Ulice: Koszarowa, Kościuski, Warsztatowa.	Samorządowa Szkoła Podstawowa nr 2, ul. Kościuski 24, 62-300 Września Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
15	Sołectwo Sokolowo: Sokolowo;	Dom Młodzieżowy, Sokolowo ul. Szlachecka 1, 62-300 Września Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
16	Sołectwo Gulczewo: Gulczewko, Gulczewo; Sołectwo Marzenin: Kawęczyn, Marzenin; Sołectwo Strzyżewo: Noskowo, Radomice, Strzyżewo	Samorządowa Szkoła Podstawowa, ul. Ks. Twardoego 22 62-301 Marzenin Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
17	Sołectwo Grzybowo: Grzybowo; Sołectwo Stanisławowo: Stanisławowo; Sołectwo Wódki: Wódki;	Zespół Szkół Społecznych, Grzybowo 32, 62-309 Grzybowo
18	Sołectwo Gutowo Małe: Gutowo Małe;	Świetlica, Gutowo Małe ul. Centralna 22, 62-300 Września
19	Sołectwo Gutowo Wielkie: Gutowo Wielkie; Sołectwo Sędziwojewo: Sędziwojewo;	Wiejski Dom Kultury, Sędziwojewo 69, 62-302 Wigierki Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
20	Sołectwo Psary Polskie: Psary Polskie;	Świetlica, Psary Polskie 126, 62-300 Września Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
21	Sołectwo Chodczka: Chodczka, Żemiki; Sołectwo Psary Małe: Psary Małe, Przyborki;	Świetlica, Psary Małe ul. Długa 18, 62-300 Września Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

22	Sołectwo Chocicza Wielka; Białężyce, Chocicza Wielka; Sołectwo Chocicza Mała; Chocicza Mała;	Świetlica, Chocicza Wielka 21, 62-300 Września Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych	
23	Sołectwo Oblączkowo; Oblączkowo;	Wiejski Dom Kultury, Oblączkowo 102, 62-323 Chwalibogowo	
24	Sołectwo Bardo; Bardo; Sołectwo Chwalibogowo; Chwalibogowo, Grzymysławice;	Samorządowa Szkoła Podstawowa, Chwalibogowo 38, 62-323 Chwalibogowo	
25	Sołectwo Kaczanowo; Kaczanowo, Neryngowo;	Samorządowa Szkoła Podstawowa, ul. Kaliska 52, 62-303 Kaczanowo Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych	
26	Sołectwo Bierzglinek; osada Ieśna Dębina, Bierzglinek;	Świetlica, Bierzglinek ul. Klonowa 39, 62-303 Kaczanowo Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych	
27	Sołectwo Gozdowo; Gozdowo, Gozdowo-Młyn, Nadarzyce;	Świetlica, Gozdowo 57, 62-300 Września Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych	
28	Sołectwo Gonice; Gonice; Sołectwo Gonicki; Gonicki, Sołectwo Węgierki; Węgierki;	Wiejski Dom Kultury, ul. Wrzesińska 30, 62-302 Węgierki Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych	
29	Sołectwo Bierzgliń; Bierzgliń;	Świetlica wiejska, Bierzgliń 27, 62-302 Węgierki	
30	Sołectwo Kłeparz; Kłeparz;	Niepubliczne Przedszkole „Grzybek” w Kłeparzu, Kłeparz 30, 62-309 Grzybowo Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych	
31	Sołectwo Nowa Wieś Królewska; Nowa Wieś Królewska;	Świetlica wiejska, Nowa Wieś Królewska 12, 62-304 Nowa Wieś Królewska	
32	Sołectwo Psary Wielkie; Marzelewo, Nowy Folwark, Psary Wielkie;	Samorządowa Szkoła Podstawowa w Nowym Folwarku, Nowy Folwark ul. Nowa 5, 62-300 Września Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych	
33	Sołectwo Osowo; Osowo;	Świetlica wiejska, Osowo 10A, 62-304 Nowa Wieś Królewska Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych	
34	Sołectwo Otoczna; Broniszewo, Otoczna;	Samorządowa Szkoła Podstawowa w Otocznej, Otoczna 12, 62-302 Węgierki Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych	
35	Sołectwo Słomowo; Słomowo, Słomówko;	Świetlica wiejska, Słomowo 39, 62-300 Września	
36	Sołectwo Sobiesiermie; Ostrowo Szlacheckie, Sobiesiermie;	Świetlica wiejska, Sobiesiermie 17, 62-300 Września Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych	
37	Sołectwo Sołeczno; Sołeczno;	Świetlica wiejska, Sołeczno 29, 62-302 Węgierki Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych	
38	Szpital Powiatowy we Wrześni Sp. z o. o.	Szpital Powiatowy we Wrześni Sp. z o. o., Słowackiego 2, 62-300 Września	
39	Dom Pomocy Społecznej.	Dom Pomocy Społecznej, Szkolna 25, 62-300 Września	

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy:

- 1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub
- 2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:
- a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,
- b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
- c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
- d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
- e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
- a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, lub
- 3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych.

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Kolinie II najpóźniej do dnia 2 października 2023 r., z wyjątkiem wyborcy podlegającego w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, który zamiar głosowania zgłasza do dnia 10 października 2023 r.

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:

- 1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,
- 2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1,
- 3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1,
- 4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
- 5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
- a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Burmistrza Miasta i Gminy Września najpóźniej do dnia 6 października 2023 r.

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 15 października 2023 r. od godz. 7⁰⁰ do godz. 21⁰⁰.

WRZEŚNIA W dniu wyborów 15 października będę przebywał za granicą - czy mogę głosować?

POSIADASZ CZYNNE PRAWA WYBORCZE



POLSKI PASZPORT



PRZEBYWASZ ZA GRANICĄ
(W TYM TYMCZASOWO)



Zgłoś się do spisu wyborców!

MOŻESZ TO ZROBIĆ NA 3 SPOSOBY:

- ZŁÓŻ WNIOSEK DO KONSULATU PAŃSTWA, W KTÓRYM BĘDZIESZ PRZEBYWAĆ
- ELEKTRONICZNIE PRZEZ SYSTEM E-WYBORY PRZEZ STRONĘ GOV.PL
- POBIERAJĄC ZAŚWIADCZENIE Z GMINY, GDZIE JESTEŚ ZAMELDOWANY (W POLSCE)

MASZ CZAS DO 10 PAŹDZIERNIKA 2023 R.

ADRESY LOKALI WYBORCZYCH ZNAJDZIESZ:

- NA STORNIE MINISTERSTWA SPRAW ZAGRANICZNYCH
- W KONSULACIE
- NA STRONIE WYBORY.GOV.PL

WRZEŚNIA

CO TRZEBA ZROBIĆ, ABY MÓC ZAGŁOSOWAĆ W WYBORACH POZA MIEJSCEM ZAMIESZKANIA?



JEŚLI PLANUJESZ WYJAZD, BĘDZIESZ U RODZINY NA DRUGIM KOŃCU POLSKI, ALBO NIE MOŻESZ DOTRZEĆ DO SWOJEGO LOKALU WYBORCZEGO 15 PAŹDZIERNIKA 2023 R.

WYBIERZ JEDNĄ Z PONIŻSZYCH OPCJI I UDAJ SIĘ NA WYBORY!

- ZŁÓŻ WNIOSEK O ZMIANĘ MIEJSCA GŁOSOWANIA ZA POMOCĄ EPUAPU LUB W REFERACIE EWIDENCJI LUDNOŚCI URZĘDU MIASTA I GMINY WE WRZEŚNI (WSKAZUJĄC ADRES, POD KTÓRYM BĘDZIESZ PRZEBYWAĆ W DNIU WYBORÓW)
- ZŁÓŻ WNIOSEK O WYDANIE ZAŚWIADCZENIA O PRAWIE DO GŁOSOWANIA W REFERACIE EWIDENCJI LUDNOŚCI URZĘDU MIASTA I GMINY WE WRZEŚNI (UMOŻLIWIA ONO GŁOSOWANIE W DOWOLNYM MIEJSCU W KRAJU I NA ŚWIECIE)

MASZ CZAS DO 12 PAŹDZIERNIKA 2023 R.

WRZEŚNIA

KTO MOŻE GŁOSOWAĆ W WYBORACH 15 PAŹDZIERNIKA KORESPONDENCYJNIE?



PRZEBYWASZ NA KWARANTANNIE LUB W IZOLACJI



MASZ UKOŃCZONE 60 LAT (NAJPÓŹNIEJ W DNIU WYBORÓW)



POSIADASZ ORZECZENIE O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI W STOPNIU ZNA CZNYM LUB UMIARKOWANYM

Zgłoś to

jednym z dwóch dostępnych sposobów:

- ZA POŚREDNICTWEM SERWISU GOV.PL
- USTNIE LUB WNIOSEM KIERUJĄC SIĘ DO KOMISARZA WYBORCZEGO W KONINIE II, UL. ALEJE 1 MAJA 7, 62-510 KONIN.



2 października
termin
złożenia wniosków *

* wyjątkiem jest wyborca przebywający na kwarantannie lub izolacji może złożyć wniosek do 10 października

WRZEŚNIA

JAK MOGĘ UDZIELIĆ INNEJ OSOBIE PEŁNOMOCNICTWA DO GŁOSOWANIA W SWOIM IMIENIU?



6 października
termin
złożenia wniosków



MASZ UKOŃCZONE 60 LAT (NAJPÓŹNIEJ W DNIU WYBORÓW)



POSIADASZ ORZECZENIE O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI W STOPNIU ZNA CZNYM LUB UMIARKOWANYM

Możesz udzielić pełnomocnictwa na dwa sposoby:

- ZŁÓŻ WNIOSEK O SPORZĄDZENIE AKTU PEŁNOMOCNICTWA W REFERACIE EWIDENCJI LUDNOŚCI URZĘDU MIASTA I GMINY WE WRZEŚNI
- ZŁÓŻ WNIOSEK O SPORZĄDZENIE AKTU PEŁNOMOCNICTWA ZA POMOCĄ USŁUGI ONLINE DOSTĘPNEJ NA STRONIE WWW.GOV.PL



Wrzesiński parkrun

W sobotę, 16 września, nad Zalewem Lipówka odbył się pierwszy wrzesiński parkrun.



W wydarzeniu wzięło udział 189 osób.

Impreza sportowa została zorganizowana przez grupę Night Runners Września.

Zasadą wydarzenia było przebiec dystansu 5 km biegiem, marszem lub spacerem. Września była jednym z 91 miast w Polsce w którym zorganizowano

parkrun.

W wydarzeniu wzięło udział 189 osób, co jest drugim po Gdańsku najlepszym wynikiem w kraju. Biegaczy przywitał burmistrz Tomasz Kałużny wraz ze swoim zastępcą Arturem Mokrackim.

(red)

WRZESIŃSKI KALEJDOSKOP LITERACKI

BIBLIOTEKA PUBLICZNA MIASTA I GMINY WE WRZESNI

zaprasza
na spotkanie autorskie

RYSZARD ĆWIRLEJ

pisarz – autor powieści kryminalnych





**29 września (piątek) 2023 r.
godz. 18:00**

**Wrzesiński Ośrodek Kultury
ul. Kościuszki 21**

Uwaga mieszkańcy!

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości zamieszkałych nie uległa zmianie w roku 2023 i wynosi:

- 32,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny.

W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, podmiot odbierający odpady komunalne przyjmuje je jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. Opłata podwyższona za niedopełnienie obowiązku selektywnej zbiórki odpadów komunalnych wynosi: 64,00 zł miesięcznie od 1 mieszkańca.

Opłatę za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od nieruchomości zamieszkałych należy uiszczać na indywidualny rachunek bankowy.

Wpłaty na poczet opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy dokonywać w terminach:

do 15 października (za miesiące: lipiec, sierpień, wrzesień)

do 15 grudnia (za miesiące: październik, listopad, grudzień).



Dołącz do nas
na facebooku



Facebook
Września - Miasto w Centrum
Zainteresowania

KONCERT PIOSENKI ŻOŁNIERSKIEJ

8

PAŹDZIERNIKA
2023



ZAPRASZA
CHÓR LUTNIA

GODZ. 17.00
WRZESIŃSKI OŚRODEK KULTURY

» WEJSCIE ZA OKAZANIEM IMIENNEGO WEZWANIA,
KTÓRE JEST DO ODBIORU BEZPŁATNIE WE WOKU.

Organizator: 

Partner: 



**WIEŚCI
Z
RATUSZA**
wiesci@wrzesnia.pl

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy we Wrześni, ul. Ratuszowa 1 tel. 61 640-40-40, www.wrzesnia.pl

Redaktor naczelny: Joanna Andrzejak

Redakcja: Zespół redakcyjny Urzędu Miasta i Gminy we Wrześni

Łamanie: Zespół redakcyjny Urzędu Miasta i Gminy we Wrześni

Nakład: 6000 egz.

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń, poza urzędowymi.

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania.

ISSN 1428-2828

Druk: Agora S.A.
00-732 Warszawa,
ul. Czerska 8/10

Obwieszczenie

Na podstawie art. 104 i art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.) w związku z art. 71 ust. 2 i art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.)

Burmistrz Miasta i Gminy Września zawiadamia strony postępowania,

że w dniu 18.09.2023 r. została wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na budowie stacji paliw płynnych wraz z infrastrukturą, przewidzianej do realizacji na działkach o nr geod. 304/6 i 304/8, obręb Oblączkowo.

Od wydanej decyzji przysługuje stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Poznaniu za pośrednictwem Burmistrza Miasta i Gminy Września w terminie 14 dni od daty doręczenia. Doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia, w którym nastąpiło publiczne ogłoszenie, które następuje z dniem 21.09.2023 r.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z treścią powyższej decyzji oraz z dokumentacją zgromadzoną w sprawie w Urzędzie Miasta i Gminy we Wrześni - Wydział Gospodarki Gruntami i Architektury, po wcześniejszym umówieniu wizyty pod nr tel. 61 640 40 34 w godzinach pon. 8.00 - 16.00, wt. - pt. 7.00 - 15.00.

Burmistrz Miasta i Gminy Września
/-/Tomasz Kałużny

Obwieszczenie

Burmistrz Miasta i Gminy Września na podstawie art. 85 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.)

informuje,

że wydana została decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie stacji paliw płynnych wraz z infrastrukturą, przewidzianej do realizacji na działkach o nr geod. 304/6 i 304/8, obręb Oblączkowo.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z treścią powyższej decyzji oraz z dokumentacją zgromadzoną w sprawie w Urzędzie Miasta i Gminy we Wrześni - Wydział Gospodarki Gruntami i Architektury, po wcześniejszym umówieniu wizyty pod nr tel. 61 640 40 34 w godzinach urzędowania, pon. 8.00 - 16.00, wt. - pt. 7.00 - 15.00.

Burmistrz Miasta i Gminy Września
/-/Tomasz Kałużny

Mieszkania na sprzedaż za 5% wartości

Przypominamy, że Gmina Września prowadzi sprzedaż mieszkań na rzecz ich najemców z zastosowaniem 95% bonifikaty od ceny lokalu (dotyczy najemców, którzy zawarli z gminą umowę najmu lokalu mieszkalnego na czas nieoznaczony i zamieszkują w budynku przeznaczonym do sprzedaży). Osoby zainteresowane prosimy o kontakt telefoniczny z Wydziałem Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 61 640 39 95.

wgm)

Waloryzacja dopłat do czynszu „Mieszkanie Plus”

Burmistrz Miasta i Gminy Września informuje, że w związku z nowelizacją ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o pomocy państwa w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych w pierwszych latach najmu mieszkania wprowadzoną art. 27 i 33 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o pomocy państwa w oszczędzaniu na cele mieszkaniowe, najemcy „Mieszkania Plus” mają możliwość wystąpienia z wnioskiem o waloryzację kwotową udzielonych dopłat do czynszu.

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie www.wrzesnia.pl w zakładce - „Mieszkanie Plus”.



Rzeczpospolita
Polska

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



Usługi indywidualnego transportu door-to-door oraz poprawa dostępności architektonicznej wielorodzinnych budynków mieszkalnych

DARMOWY TRANSPORT!

Jesteś mieszkańcem Miasta i Gminy Września i masz problem z poruszaniem się? Chcesz dotrzeć do instytucji, urzędu, ośrodka zdrowia na wizytę lekarską?

Spełniasz jedno z poniższych kryteriów:

- Masz 75 lat lub więcej i potrzebę wsparcia w zakresie mobilności?
- Posiadasz niepełnosprawność w stopniu znacznym w zakresie schorzeń narządu ruchu, chorób neurologicznych i/lub schorzeń narządu wzroku?
- Jesteś osobą pełnoletnią i wymagasz wsparcia mając realny problem w poruszaniu się?

Zadzwoń pod nr tel. 61 640 73 00 i dowiedz się jak skorzystać z bezpłatnej usługi transportowej door-to-door lub przeczytaj na stronie internetowej: www.ops.wrzesnia.pl/usluga-transportowa-door-to-door

Godziny przyjmowania zleceń usługi transportu:

poniedziałek:

8:30 - 15:00;

wtorek - piątek:

7:30 - 14:00

Usługa indywidualnego transportu door-to-door jest realizowana w ramach konkursu grantowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach projektu „Usługi indywidualnego transportu door-to-door oraz poprawa dostępności architektonicznej wielorodzinnych budynków mieszkalnych” realizowanego w ramach Działania 2.8 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.



Państwowy Fundusz
Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych



Potrzebujesz pomocy?

***uzależnienie od środków psychoaktywnych**

Niepokoiki Cię zachowanie Twojego dziecka? Zauważyłeś, że coś jest nie tak ale nie jesteś pewien, co o tym myśleć? Trudno Ci o tym rozmawiać, bo martwisz się, że zwiastuje to coś niedobrego? Dyżur konsultanta odbywa się dwa razy w tygodniu, w środę w godzinach od 15.00 do 17.00 i w czwartek od 9.00 do 11.00 w budynku przy ul. Witkowskiej 3, wcześniej umów wizytę pod numerem telefonu: 601 371 997 bądź 61 4362 146.

***uzależnienie od napojów alkoholowych**

niezbędne informacje uzyskasz:

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych we Wrześni od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00 tel. 61 640 39 40/41; e-mail GKRPA@wrzesnia.pl

Pełnomocnik ds Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: anna.grzybowska@wrzesnia.pl od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00-15.00 tel. 61 640 39 40

Skorzystaj z bezpłatnej pomocy!

PGNiG we współpracy z Gminą Września z dniem 21 sierpnia br. wznowił działalność Punktu Informacyjnego przy ul. Chopina 9

W ramach zawartego w 2020 roku porozumienia Gminy Września z PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o. o. z dniem 21 sierpnia br. została wznowiona działalność Punktu Informacyjnego PGNiG przy ul. Chopina 9 we Wrześni.

W ramach działalności Punktu Informacyjnego PGNiG Obrót Detaliczny mieszkańcy gminy Września i przedsiębiorcy będą mogli skonsultować z pracownikiem PGNiG dostępne i realizowane przez PGNiG usługi związane z procesem przyłączenia do sieci gazowej (m.in. wydanie warunków technicznych, umowy przyłączeniowe), a także uzyskać informacje o taryfach i rozliczaniu.

Dyżury przedstawiciela PGNiG Obrót

Detaliczny w Punkcie Informacyjnym odbywać się będą w każdy roboczy poniedziałek (począwszy od poniedziałku 21 sierpnia br.) w pokoju nr 13 budynku Urzędu Miasta i Gminy we Wrześni przy ul. Chopina 9, w godzinach od 8:00 do 12:30.



ZESPÓŁ FOLKLORYSTYCZNY
„ZIEMIA WRZESIŃSKA”
 kierownik artystyczny i choreograf: RYSZARD ZJEŹDŻAŁKA
 PATRONAT HONOROWY: Burmistrz Wrześni Tomasz Kałużny

KONCERT

„SERCE ZA SERCE”

1 października
 (niedziela)
 godz. 16:00
 sala Wrzesińskiego Ośrodka Kultury

W programie:

- Zespół Folklorystyczny „Ziemia Wrzesińska”
- Zespół Ludowo-Kabaretowy „Wiaruchna” z Urbanowa

ORGANIZATORZY
 – Burmistrz Wrześni
 – Wrzesiński Ośrodek Kultury
 – Stowarzyszenie „WIELKOPOLSCY BIEGANIE” w Bieganowie

Bilety w cenie 30 zł
 do nabycia od 11 września
 w WOK Września
 ul. Kościuszki 21

PATRONAT MEDIALNY

WIEŚCI z RATUSZA, RADIO WARTA, TV Gnieźno

**STOWARZYSZENIE
 TWÓRCZOŚCI TEATRALNEJ „AKT” WE WRZEŚNI**
 serdecznie zaprasza
 do udziału

**W dwudziestym
 wrzesińskim
 Dyktandzie**

29 września (piątek) 2023
 Wrzesiński Ośrodek Kultury, ul. Kościuszki 21

facebook.com/XXdyktandowrzesinskie • www.dyktandowrzesinskie.pl
 uczniowie zgłaszają się do Pani Anity Rembowicz-Robaszkiewicz, mail: anitarob@wp.pl

16.00 - rejestracja uczestników
 17.00 - początek pisania, tekst dyktuje lektor
 18.00 - Wrzesiński Kalejdoskop Literacki - spotkanie autorskie z Ryszardem Ćwirlejem - dziennikarzem, wykładowcą i pisarzem - autorem powieści kryminalnych
 19.30 - ogłoszenie wyników dyktanda i wręczenie nagród

Patronat Honorowy Burmistrz Miasta i Gminy Września

Organizatorzy **Partnerzy** **Partnerzy medialni**

akt, muzeum regionu, BIBLIOTEKA PUBLICZNA MIASTA I GMINY WRZEŚNIA, WRZEŚNIA, WIEŚCI, RADIO WARTA, WIELKOPOLSCY BIEGANIE, WIELKOPOLSKIE POKŁY PIEDOTY, WRZEŚNIA, HOTEL, WIELKOPOLSKIE POKŁY PIEDOTY

WRZEŚNIA

WYBORY DO SEJMU I SENATU 2023

15 PAŹDZIERNIKA 2023 R.

ZMIANA LOKALI WYBORCZYCH!*

*Z uwagi na zmianę zapisów ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy

OBWÓD WYBORCZY BIERZGLIN miejscowość: Bierzglin	OBWÓD NR 29	OBWÓD NR 33	OBWÓD WYBORCZY OSOWO miejscowość: Osowo
ŚWIEŹLICA WIEJSKA BIERZGLIN 27			ŚWIEŹLICA WIEJSKA OSOWO 10A
OBWÓD WYBORCZY KLEPARZ miejscowość: Kleparz	OBWÓD NR 30	OBWÓD NR 34	OBWÓD WYBORCZY OTOCZNA miejscowość: Otoczna, Broniszewo
NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE „GRZYBEK” KLEPARZ 30			SAMORZĄDOWA SZKOŁA PODSTAWOWA OTOCZNA 12
OBWÓD WYBORCZY NOWA WIEŚ KRÓLEWSKA miejscowość: Nowa Wieś Królewska	OBWÓD NR 31	OBWÓD NR 35	OBWÓD WYBORCZY SŁOMOWO miejscowość: Słomowo, Słomówko
ŚWIEŹLICA WIEJSKA NOWA WIEŚ KRÓLEWSKA 12			ŚWIEŹLICA WIEJSKA SŁOMOWO 39
OBWÓD WYBORCZY NOWY FOLWARK miejscowość: Nowy Folwark, Psary Wielkie	OBWÓD NR 32	OBWÓD NR 36	OBWÓD WYBORCZY SOBIESIERNIE miejscowość: Sobiesiernie, Ostrowo Szlachetnie
SAMORZĄDOWA SZKOŁA PODSTAWOWA NOWY FOLWARK UL. NOWA 5			ŚWIEŹLICA WIEJSKA SOBIESIERNIE 17
		OBWÓD NR 37	OBWÓD WYBORCZY SOŁEČNO miejscowość: Sołeczno
			ŚWIEŹLICA WIEJSKA SOŁEČNO 29

120 **lecie**

SAMORZĄDOWA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1
 ul. 68 WRZEŚNIEGO PUŁKU PIECHOTY WRZEŚNIA

**Dyrekcja, Rada Pedagogiczna oraz Uczniowie
 Samorządowej Szkoły Podstawowej nr 1
 im. 68. Wrzesińskiego Pułku Piechoty we Wrześni**

MAJĄ ZASZCZYT ZAPROSIĆ
 na uroczystość jubileuszową z okazji 120-lecia budynku szkoły,
21 października 2023 r.

Program uroczystości:

10.00 - UROCZYSTA MSZA ŚW. W KOŚCIELE FARNYM
 - PRZEMARSZ POD BUDYNEK SZKOŁY WRAZ Z WRZEŚNIAŃSKĄ ORKIESTRĄ DĘTĄ,
 - PRZEJŚCIE DO AULI, POWITANIE GOŚCI,
 - WYSTĄPIENIA OKOLICZNOŚCIOWE,
 - PREZENTACJA „JEDYNKA MOJA SZKOŁA”,
 - KAWIARENKI WSPOMINKOWE, ZWIEDZANIE WYSTAW OKOLICZNOŚCIOWYCH,
 - KONCERT ABSOLWENTÓW, ZESOPŁU KRYSZTAŁEK I LAUREATÓW
 PIERWSZEGO POWIATOWEGO FESTIWALU PIOSENKI JAROSŁAWA KUKULSKIEGO
 ORAZ NATALII KUKULSKIEJ,
 - WSPÓLNA JUBILEUSZOWA FOTOGRAFIA.

JEDYNKA
 1903-2023 WRZEŚNIA

Patronat medialny **Patronat imprezy**

WIEŚCI z RATUSZA, RADIO WARTA, WIEŚCI z RATUSZA, WIEŚCI z RATUSZA, WRZEŚNIA, WRZEŚNIA